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Civilutskottets betänkande 

1975/76:12

med anledning av m otion om  rätt till ersättning vid lokal trafik ­
reglering och ändrad vägsträckning

M otionen

I m otionen 1975/76:665 av herr Fridolfsson m. fl. (m) hem ställs a tt riks­
dagen hos regeringen anhåller om  bestäm m elser innebärande att m yndighet 
som  m eddelar lokal trafikföreskrift eller som  föranstaltar om ändrad sträck­
ning av allm än väg skall ta initiativ till överenskom m elser om  ersättning 
till sakägare som  ekonom iskt drabbas av den berörda trafikändringen.

U tskottet

M otsvarande frågor har tidigare behandlats av riksdagen (CU 1973:14, 
1974:2 och 1975:18). U tskottet avstyrker m otionen m ed hänvisning till dessa 
tidigare ställningstaganden.

U tskottet hem ställer
a tt riksdagen avslår m otionen 1975/76:665.

Stockholm den 17 februari 1976

På civ ilu tskottets vägnar 
ELVY OLSSON

Närvarande: fru Olsson i Hölö (c), herrar Petersson i Nybro (s), W ennerfors 
(m ). L indkvist (s), Å kerfeldt (c), H enrikson (s), Strömberg i Botkyrka (fp), 
Jadestig (s). A dolfsson (m), C laeson (vpk), fru Landberg (s), fru Ingvar- 
Svensson (c), herrar Håkansson i Trelleborg (s). A ndersson i G am leby (s) 
och fru A ndersson i H järtum  (c).

R eservation

av herrar W ennerfors (m) och A dolfsson (m) som  anser att u tskottets y tt­
rande och hem ställan bort ha följande lydelse.

M otionsförslaget i fråga om  ersättning i sam band m ed utfärdande av lokala 
trafikföreskrifter pekar enligt u tskottets m ening på att en rättsosäkerhet kan 
uppstå i sådana sam m anhang. Enligt u tsko tte ts m ening bör dessa frågor 
regleras, så a tt underlag ges för en ordning där enskilda skadelidande kan 
-  i första hand genom  överenskom m else -  tillförsäkras en skälig ersättning. 
D etta skulle kunna förenas m ed m otsvarande ersättningsprinciper på flera
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andra om råden och även inom  expropriationslagstiftningen. Riksdagen bör 
påkalla en sådan reglering genom  att ge regeringen till känna vad utskottet 

anfort.
Beträffande m otionsförslaget i övrigt hänvisas till tidigare ställn ingsta­

gande (CU 1975:18).
U tskottet hem ställer

att riksdagen m ed anledning av m otionen 1975/76:665 som  sin 
m ening ger regeringen till känna vad u tsko tte t anfort om  e r­
sättn ing  vid lokal trafikreglering.
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